
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN CAO LỘC 

 

  Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Cao Lộc, ngày      tháng 9  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử thị trấn Cao Lộc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CAO LỘC 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016; 

 Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12/6/2018; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính 

phủ về việc cung cấp thông tin điện tử và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông 

tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa xã hội thị trấn, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử (TTĐT) thị trấn Cao 

Lộc gồm các ông, bà có tên sau: 

  1. Ông  Lê Thanh Hải - Phó Chủ tịch UBND TT, Trưởng ban; 

 2. Ông Lương Văn Bạch – CC. VH–XH TT, Phó trưởng ban TT; 

 3. Mời bà Luân Thị Thơm - Chủ tịch Hội LHPN TT, Phó trưởng ban; 

 4. Mời ông Nguyễn Hoàng Anh -  BT. Đoàn TN. TT, Uỷ viên; 

 5. Mời bà Hoàng Thị Thảo - Chủ tịch UBMTTQ TT, Uỷ viên; 

 6. Mời bà Hứa Mai Hường, Chủ tịch Hội ND TT, Uỷ viên; 

 7. Mời ông Lý Văn Liêm - Chủ tịch Hội CCB TT, Uỷ viên; 

 8. Ông Tô Văn Mút - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự TT, Uỷ viên; 

 9. Ông Phạm Anh Tuấn – Trưởng Công an TT, Uỷ viên; 

 10. Bà Vy Thị Hương – Công chức TC-KT TT, Uỷ viên; 

 11. Ông Lý Thế Tân – Công chức ĐC-XD TT, Uỷ viên; 

 12. Ông Đặng Thành Đại - Công chức TP - HT TT, Uỷ viên; 

 13. Ông Hoàng Ngọc Hùng - Trạm trưởng Y tế TT, Uỷ viên; 

 14. Bà Trần Thị Thương - Công chức ĐC-XD TT, Ủy viên; 

 15. Ông Hoàng Đức Thanh - CC. VH–XH TT, Uỷ viên; 



 16. Bà Lê Thị Thanh Nhàn - Công chức TP – HT – TT, Uỷ viên; 

 17. Ông, bà Hiệu trưởng các trường Tiểu học thị trấn, THCS, MN thị trấn, 

MN Hoa Đào, Uỷ viên. 

 Điều 2. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử thị trấn có chức năng, nhiệm 

vụ sau: 

 1. Chức năng: 

  Ban Biên tập Trang TTĐT thị trấn là bộ phận giúp việc cho UBND thị trấn 

trong việc tiếp nhận, xử lý, biên tập, cập nhật thông tin và phối hợp xử lý dịch vụ 

công để đảm bảo hoạt động của Trang TTĐT.  

 2. Nhiệm vụ: 

 Thực hiện quản trị, đảm bảo các điều kiện cho việc đăng tải, lưu trữ thông 

tin trên Trang TTĐT thông suốt, hiệu quả, chất lượng. Tổ chức định hướng, kiểm 

duyệt chất lượng, nội dung thông tin trên Trang TTĐT thị trấn. 

 Tham mưu giúp UBND thị trấn xây dựng sửa đổi, bổ sung, điều chỉnh Quy 

chế tổ chức và hoạt động của Trang thông tin điện tử thị trấn. 

 Tổ chức mạng lưới cộng tác viên để cung cấp thông tin theo định hướng 

tuyên truyền. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc quản lý, cung cấp và trao đổi 

thông tin trên Trang TTĐT thị trấn. 

 Xét duyệt, biên tập, cập nhật thông tin, dữ liệu, tin, bài lên Trang thông tin 

điện tử thị trấn. 

 Thường xuyên cập nhật các tin, bài, ảnh và các văn bản chủ trương chính 

sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước đã ban hành có liên quan đến chức năng 

nhiệm vụ các ban nghành đoàn thể, bộ phận công chức chuyên môn của thị trấn 

nhằm phục vụ tốt công tác tuyên truyền và yêu cầu tra cứu thông tin của các tổ 

chức, cá nhân có liên quan đến công tác quản lý Nhà nước. 

 Các thành viên Ban biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.  

 Điều 3. Văn phòng UBND thị trấn, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này.  

 Quyết định này thay thế Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 24/2/2022 của 

UBND thị trấn Cao Lộc./. 

 
Nơi nhận:                                                                                             

- Phòng VH&TT huyện (b/c); 

- TT ĐU, HĐND TT (b/c); 

- 02 PCT UBND TT; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu VP, VH-XH.                                                                                 

TM.UBND THỊ TRẤN 

PHÓ CHỦ TỊCH PHỤ TRÁCH 

 

  

 
 

 

Lương Văn Mao 

               

 

 

 


		2023-09-22T08:19:31+0700


		2023-09-22T15:19:32+0700


		2023-09-22T15:19:32+0700


		2023-09-22T15:19:32+0700




